denominado, CESIONARIO, se ha resuelto cele-

brar el presente contrato de CESION de cuotas 

sociales se ajustará a las cláusulas y condiciones 

que se con consignan a continuación:  El CE-

DENTE cede al CESIONARIO 15.384.000 cuotas 

sociales de su propiedad por un total de $ 1.538, 

40 (pesos un mil quinientos treinta y ocho con 

40/100) que de origen eran australes y valor no-

minal de cada una un austral, correspondientes 

al capital social de la sociedad denominada OIL 

CRAMHER Y TPH. SRL inscripta en el Registro 

Publico de Comercio, Protocolo de contratos y 

Disoluciones Nro.

[...]

toda clase de actos jurídicos que se relacionen de 

manera directa con el objeto principal, sin más li-

mitaciones que las dispuestas por la ley 19.550 y 

sus modificatorias.  CLÁSULA CUARTA – CAPI-

TAL SOCIAL (i) El capital social se establece en la 

suma de CIENTO ONCE MIL ($111.000). Su re-

presentación documental se respalda en Mil Cien-

to diez cuotas sociales, cuyo valor nominal es de 

cien pesos ($100). (ii) La suscripción del capital 

social se lleva a cabo de la siguiente forma: i.-•EL 

socio Francisco Esteban Marengo suscribe tres-

[...]

de Córdoba, República Argentina, cedió, vendió 

y transfirió la totalidad, de las cuotas sociales de 

FELIXBAU S.R.L., CUIT 30-71902614-8, de las 

que era propietario, capital integrado por CIN-

CUENTA (50) Cuotas Sociales de valor nominal 

de pesos seis mil doscientos sesenta y ocho ($ 

6.268,00.-) c/u., de las cuales, treinta (30) cuotas 

sociales a favor del Sr. GABRIEL GOMEZ, DNI 

25.756.079; y veinte (20) cuotas sociales  a favor 

de VERÓNICA GOMEZ, DNI 29.608.132, argen-

tina, soltera, fecha de nacimiento 05/08/1982, 

comerciante, domiciliada en calle Jorge Salcedo

[...]

de Córdoba, República Argentina. Esta designa-

ción será por el término que dure la sociedad. 

5) Modificar la Cláusula IV) del contrato social, 

la cual quedó redactada de la siguiente manera: 

“IV) CAPITAL SOCIAL: El capital social se fija en 

la cantidad de Pesos Seiscientos Veintiséis Mil 

Ochocientos ($ 626.800), dividido en CIEN (100) 

cuotas sociales de Pesos: Seis Mil Doscientos Se-

senta y Ocho ($ 6.268.-) de valor nominal cada 

una, las que se suscriben e integran totalmente 

en este acto, en las siguientes proporciones: El 

Sr. GABRIEL GOMEZ la cantidad de OCHENTA 

(80) cuotas sociales por un valor total de PESOS 

QUINIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS CUA-

RENTA ($ 501.440.-) y la Sra. VERÓNICA GOMEZ 

la cantidad de VEINTE (20) cuotas sociales por 

un valor total de PESOS CIENTO VEINTICINCO 

MIL TRESCIENTOS SESENTA ($ 125.360.-). El 

capital se encuentra suscripto e integrado total-

mente en dinero en efectivo. Se pacta conforme al 

Art. 151 de la Ley General de Sociedades que los 

socios, previo acuerdo y con el voto favorable de 

más de la mitad del capital social, podrán suscribir

[...]

titular de sesenta (60) cuotas sociales de un 

valor nominal de pesos seis mil ($6.000) cada 

una. 2) Modificar el Contrato Social en su cláu-

sula CUARTA: Capital Social, la que quedará 

redactada de la siguiente forma: “CAPITAL SO-

CIAL: El Capital Social, se fija en la suma de 

pesos Setecientos Veinte Mil ($720000.00), di-

vidido en Ciento veinte (120) cuotas sociales de 

pesos Seis Mil ($6000.00) valor nominal cada 

una, distribuidas de la siguiente proporción: 1) 

El Sr. LUCAS CHAVEZ, DNI Nº 39.935.383, ti-

tular de sesenta (60) cuotas sociales de valor

[...]

110 nuevas acciones ordinarias nominativas no 

endosables de la Clase “B” de V/N $5.362, con de-

recho a un voto por acción; ii) Reformar el Artículo 

5 del Estatuto Social, el cual quedó redactado en 

los siguientes términos: “ARTICULO 5: El capital 

social es de pesos un millón ciento veintiséis mil 

veinte ($1.126.020), representado por doscientos 

diez (210) acciones de pesos cinco mil trescientos 

sesenta y dos ($5.362) valor nominal cada una, 

ordinarias, nominativas, no endosables, de la 

clase “B”, y con derecho a un voto por acción. El 

capital social puede ser aumentado conforme lo 

previsto por el Artículo 44 de la Ley 27.349.”. 

1 día - Nº 616567 - $ 7228 - 25/8/2025 - BOE